
 

 

BUPATI LAMPUNG BARAT  
PROVINSI LAMPUNG 

PERATURAN BUPATI LAMPUNG BARAT  
NOMOR 43 TAHUN 2015 

TENTANG 

BESARAN HONORARIUM DAN UPAH TIM PELAKSANA  
KEGIATAN BIDANG PAJAK BUMI DAN BANGUNAN  

TAHUN ANGGARAN 2016 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

BUPATI LAMPUNG BARAT, 

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan akan dilaksanakannya kegiatan 
Pengelolaan Pajak Bumi dan Bangunan pada Tahun 2016 
diperlukan adanya panduan biaya pengeluaran dalam rangka 
menciptakan standarisasi biaya yang ideal dalam pengelolaan 
PBB-P2; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a diatas perlu menetapkan Peraturan Bupati 
Lampung Barat tentang Besaran Honorarium dan Upah Tim 
Pelaksana Kegiatan Bidang Pajak Bumi dan Bangunan Tahun 
Anggaran 2016; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 1991 tentang Pembentukan 
Kabupaten Daerah Tingkat II Lampung Barat (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1991 Nomor 64, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3452); 

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4743); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

4. Undang-undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah 
dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5049); 

SALINAN 



5. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang Pengadaan 
Barang/Jasa Pemerintah sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 4 Tahun 2015; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Barat Nomor 8 Tahun 
2008 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 
Kabupaten Lampung Barat; 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Barat Nomor 13 Tahun 
2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas-Dinas 
Kabupaten Lampung Barat sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten Lampung 
Barat Nomor 3 Tahun 2014; 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Barat Nomor 1 Tahun 
2011 tentang Pajak Daerah Kabupaten Lampung Barat. 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG BESARAN HONORARIUM DAN 
UPAH TIM PELAKSANA KEGIATAN BIDANG PAJAK BUMI DAN 
BANGUNAN TAHUN ANGGARAN 2016. 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 
1. Daerah adalah Kabupaten Lampung Barat. 
2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Lampung 

Barat. 
3. Bupati adalah Bupati Lampung Barat. 
4. Operator Console adalah orang yang mampu 

mengoperasikan sistem administrasi dan informasi 
pengelolaan PBB-P2, mengoperasikan komputer perkantoran 
serta dan menyajikan informasi sesuai dengan data tersebut. 

5. Operator Data adalah orang yang mampu memasukkan 

data, melakukan perekaman data melalui sistem operasi 

SISMIOP. 
6. Sistem Manajemen Informasi Objek Pajak (SISMIOP) adalah 

sistem yang terintegrasi untuk mengolah informasi/ data 
objek PBB dengan bantuan komputer, sejak dari 
pengumpulan data, pemberian Identitas Objek Pajak (NOP), 
perekaman data, pemeliharaan basis data, pencetakan hasil 
keluaran (SPPT, STTS, DHKP) . 

7. Daftar Hasil Rekaman (DHR) adalah Daftar yang memuat 
rincian data tentang objek dan subjek pajak serta besarnya 
nilai objek pajak sebagai hasil perkaman data. 

 



8.  Validasi adalah suatu rangkaian proses/ tindakan 
pembuktian dengan cara membandingkan data yang dimiliki 
dengan data yang dilapangan untuk mencapai hasil yang 
diinginkan. 

Pasal 2 

Besaran Honorarium dan upah Tim Pelaksana Kegiatan Bidang 
Pajak Bumi dan Bangunan Tahun Anggaran 2016 sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran dan merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 3 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatkan dalam Berita Daerah 
Kabupaten Lampung Barat. 

 

Ditetapkan di Liwa 

pada tanggal 6 November 2015 
 

BUPATI LAMPUNG BARAT, 
 

 
 

 
MUKHLIS BASRI 

Diundangkan di Liwa 

pada tanggal 6 November 2015 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN 
LAMPUNG BARAT, 

 

NIRLAN 

BERITA DAERAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT TAHUN 2015 

NOMOR : 44 

 


